A ADB, Fons de Santa Anna, carp. 2A, perg. 57.

			Ed. *Alturo, L’arxiu, doc. 346.

			Sit omnibus sit manifestum qualiter nos ambo fratres Petrus Ferrarius et Berengarius multociens venimus ad contenciones et placits cum te Ermessendi femina, uxore que fuisti fratris nostri Mironi Bonefilii, et cum Sepulcro Domini Nostri Ihesu Christi super omni illo honore et avere que fuit predicti fratris nostri ubicumque habebat et habere debebat, unde laude et consilio Petri Arberti Poncii et Petri de Curia et Augerii de Rego atque Raimundi de Archubus ad finem et concordiam cum te Ermessendi et cum Sepulcro Domini venimus sine engan sicut hec presens scriptura inferius declarat.

			Diffinimus namque et evacuamus tibi Ermessendi femine et tuis et Sepulcro Domini totum illum honorem et pignora et avere ubicumque predictus frater noster habebat et habere debebat et totum quantum ibi habemus vel habere debemus ad cunctas vestras voluntates faciendas sine ullo nostro retentu. Accipimus pro hac diffinitione et evacuatione de te Ermessendi femina et de Sepulcro Domini XII morabetinos et omnia illa expleta que vobis redingere debebamus. Si quis hoc fregerit, supradicta in duplo componat. Et insuper maneat semper omni tempore hec diffinitio.

			Actum est hoc VI kalendas iunii, anno XXIIII regni Ledoyci Iunioris.

			S+ Petri Ferrarii, S+ Berengarii, fratris eius, qui hoc laudamus et firmamus firmarique rogamus.

			S+ Felicis. S+ Petri Arberti Poncii. S+ Petri de Curia. S+ Augerii de Rego. S+ Raimundi de Archubus. S+ num Raimundi presbiteri.

			S+num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

			375

			1161, juliol, 12

			Després de fermar dret en mans del comte Ramon Berenguer IV, Pere Arnau i la seva muller Sobirana accepten el laude i consell de Bernat Marcús, Pere, sagristà de Barcelona, Guillem d’Alfou, Pere Arbert, Arnau Pere Benet i Ramon, canviador, i defineixen, evacuen i pacifiquen uns béns immobles del burg de Barcelona a favor de Ramon dels Arcs i la seva muller Dolça.

			A AHN, Clero, carp. 2006, perg. 2.

			Ed. *Altisent, Diplomatari, doc. 222.

			[...] [Petrus Arnalli] et uxor sua Subirana [nos diffinim]us [...] [diffinicio]ne eadem Dulcia volebat per hoc ibidem [...] quia mar[it]o [...] dede[rat] [...]nas sue [...] [h]abere que habebat vel habere debebat. Unde Petrus [Arn]alli et uxor sua [supradi]cta Sub[irana conqu]esti [...] Raimundi, [comitis Barchino]nensi, in cuius manu firmaverunt drictum cum eodem Raimundo de Archu[bus] et eam u[xor Dulcia] qui [...] Raimundus de Archubus et uxor sua Dulcia similiter conquesti sunt Petro Arnalli et uxori sue Subirane [...] quod iure Iohannis [Merle] et Petrus [Raimundus Ferre]r et illum ortum cum suis pertinenciis qui est in burgo Barchinone in [...] sup[ra do]mos [...] de Ramon [...]le qui in querimoniis et controversiis inter eos agitatis, volente et mandante domno comite, supradictum [Petrum] Arnalli et uxor sua Subirana et Raimundus de Archubus et uxor sua Dulcia, libenti animo et bona voluntate laude et consilio Bernardi Marcuz et Petri, Barchinonensis sacrista, et Guilelmi de [Alfodi]o, Petri Arberti, Arnalli Petri Benedicti at[que] Raimundi cambiatorii, ad finem et concordiam venerunt sine engan, sicut hec presens scriptura in [...] [d]eclarat. Quapropter, in Dei nomine. Ego Pet[rus Arnalli] et uxor mea Subirana diffinimus et evacuamus et pacificamus tibi predicto Rai[mundo de] Archubus et uxori tue Dulcie et cuncte [...] proi[eniei] atque posteritati totum illum honorem qui fuit Iohannis Merle et nominati[m de]finimus vobis ipsas domos cum turre et ort[o] [...] prope ecclesiam Sancte Marie Maris, que fuerunt Petri Raimundi Ferrer, et ipsas domos integriter que sunt infra muros urbis Barchinon[e quas] Iohannes Merle comparavit cum me Subirana, et ipsam vineam que fuit Petri Vives cum terra in qua est fundata, et vinea de Granata cum terra in [qua] est fundata, et campum de Lacuna totum integriter quem Berengarius, presbiter Sancte Marie Maris, mihi Subirane dedit. Ut hec omnia superius scripta habeatis per vestrum proprium alodium vos et cuncta progones vestra, ad vestram voluntatem facere, sine vinculo ullius hominis vel femina et sine ullo retentu, ut nos vel aliquis ex posteris nostris aliquid ibi amplius conqueri non possit vel requirere.

			Insuper etiam laudamus vobis ipsas domos que sunt in burgo Barchinone sub[tus] palacium comitis, quas Iohannes Merle comparavit cum me Subirana. Ut tu Dulcia habeas eas et co[le]as in vita tua secure et potenter. Et si tu Dulcia obieris antequam ego Subirana, revertantur prephate domus mihi, post tuum obitum, ad meam voluntatem facere [et sint mee proprie]. Et si ego obiero ante quam tu, habeamus ego medietatem istorum domorum ad meam voluntatem facere et [sit mea propria], et tu Dulcia et vir tuus Raimundus habeatis alteram medietate ad vestram voluntatem facere et [sint vestra propria]. Simili modo ego Raimundus de Archubus et uxor mea Dulcia diffinimus, evacuam[us et] pacificamus tibi Petro Arnalli et uxori tue Subirane et cuncte vestre progeniei atque posteritati totum illud mobile [et avere] quod fuit Iohannis M[erl]e et Petri Raimundi Ferrer [et uxoris eius], et illum ortum prenominatum, cum domibus et arboribus ibi hedificatis et fundatis et cum suis pertinenciis, qui est supra ips[as] domos Geralli de Granoiers [et illam vineam cum terra in qua est fundata que fuit Petri Raimundi Ferrer, que est supra mansum Poncii Bernardi Rosselli]. Ut vos et cuncta progenies vestra habeatis hec omnia per vestrum proprium alodium, ad vestram voluntatem facere, sine vin[culo] ullius hominis vel femine et sine ullo nostro retentu. Hunc quoque ortum, cum suis pertinenciis et ipsum mobile ita vobis diffinimus et evacuamus et pacificamus ut nos vel aliquis ex posteris nostris aliquid ibi conqueri non possit vel requirire sed habeatis totum ipsum ortum [cum su]is pertinenciis et totum ipsum mobile [et avere] ad vestram voluntatem facere, sine vinculo ullius hominis vel femine. Si quis hoc fregerit supradicta, in duplo com[ponat] et insuper maneat firmum.

			Actum est hoc IIII idus iulii, anno XXIIII regni Ledoyci iunioris.

			S+num Petri Arnal, S+ Subira[ne], uxoris eius, S+ Raimundi de Archubus, S+ Dulcie, uxoris eius, qui hoc laudamus et firmamus firmarique rogamus.

			S+ Petri Arberti. S+ Arnalli Petri Benedicti. S+ Raimundi cambiatoris. S+num Bernar[di Marcu]cii.

			376

			1160, agost, 1 - 1161, juliol, 31

			Atès que Gilabert de Cruïlles es negava a obeir la sentència sobre els danys i exaccions que feia a l’honor de Malvet, de la canònica de Girona, dictada en temps del bisbe Berenguer de Llers, els canonges presenten el cas al jutge Borrell, que demana testimonis. Guillem de Peratallada, bisbe electe de Girona, els presenta i el jutge dona la raó als canonges.